
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO TECNICO 
 

 

N. 41 del Reg. Gen 41     Data 05-03-19 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE DI VIA CAMELLARIA. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  cinque del mese di marzo nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 41 del 05-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

RILEVATO che il selciato in sampietrini di via Camellaria presenta lievi dissesti 

sulle curve dovuti principalmente al transito degli autoveicoli; 

 

CONSIDERATO che non effettuare la manutenzione del manto stradale comporterebbe 

l’aggravamento progressivo dello stato di degrado fino a generare un danno la cui 

riparazione comporterebbe l’investimento di somme di gran lunga più ingenti rispetto a 

quelle previste per la modesta riparazione in oggetto e andrebbe a costituire un pericolo 

oggettivo per la transitabilità sia pedonale che carrabile;  

 

PRESO ATTO che si rende necessario effettuare l‘intervento di manutenzione del 

manto stradale consistente nel ripristino di alcuni elementi lapidei “sampietrini” che si 

sono sollevati; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Pioraco ha nel proprio organico solamente un’unità 

di personale esterna, non ha mezzi d’opera adeguati per svolgere gli interventi di cui 

sopra ed è pertanto necessario richiedere il supporto di imprese edili con personale e 

mezzi adeguati; 

 

SENTITA a tal proposito l’impresa edile individuale ANDRICIUC GHEORGHE con 

sede legale in Via N. Franceschini n. 12 Pioraco (MC) P.I. 01570040434, che ha 

effettuato per il Comune di Pioraco altre prestazioni, dimostrando sempre 

professionalità ed economicità e che si è resa disponibile all’esecuzione dei lavori 

suddetti con la collaborazione del personale esterno del Comune; 

 

VISTO il preventivo di spesa del 2/3/2019 prot. n. 1010 dell’impresa edile 

ANDRICIUC GHEORGHE di Pioraco che prevede per i lavori suddetti una spesa a 

corpo per la sola manodopera di euro 640,00 più IVA; 

 

CONSIDERATA l’offerta pervenuta congrua ed economicamente vantaggiosa per il 

Comune di Pioraco; 

 

DATO ATTO che l'articolo 36 de1 decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce 

che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto 

e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 

strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

 

RICHIAMATO l’art. 16 del Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, servizi 

e forniture in economia approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 

23/02/2001 e s.m.i il quale prevede per i lavori il cui ammontare non superi la somma di 

euro 40.000,00 si può procedere all’affidamento diretto a ditte individuate dal 

Responsabile del Procedimento che ne attesta la specifica capacità tecnica; 

 

VISTO il documento di regolarità contributiva dell’impresa edile ANDRICIUC 

GHEORGHE di Pioraco che certifica il regolare pagamento dei contributi; 

 

RITENUTO di dover affidare i lavori suddetti all’impresa edile ANDRICIUC 

GHEORGHE di Pioraco che ha le capacità tecniche e i mezzi adeguati nonché ha 

richiesto una cifra che può ritenersi congrua per questa Amministrazione; 



GENERALE n. 41 del 05-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

PRESO ATTO che per la suddetta procedura è stato assegnato il seguente codice CIG 

ZA1276BDBB; 
 

VISTI gli articoli 107, 183 e 191 del d.lgs. 267/2000 e successive modifiche; 
 

PRESO ATTO e rispettato l’articolo 163, comma 5, del TUEL, che disciplina 

l’esercizio provvisorio di bilancio; 

 

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione 

corrente del servizio, secondo gli obbiettivi della stessa Giunta comunale predefiniti; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

DI EFFETTUARE i lavori di manutenzione ordinaria del selciato in sampietrini sulle 

curve di via Camellaria di Pioraco che si sono sollevati a causa del transito degli 

autoveicoli; 

 

DI AFFIDARE i lavori suddetti all’impresa edile ANDRICIUC GHEORGHE di 

Pioraco per una spesa complessiva IVA compresa di €. 780,80; 

 

DI IMPEGNARE la spesa di € 780,80 al Cap. 2008/1 del Bilancio di previsione del 

corrente esercizio finanziario in fase di predisposizione. 

 

 



GENERALE n. 41 del 05-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 05-03-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 05-03-2019 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CICCONI MATTEO 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 11-03-2019  al 26-03-2019 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 


